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Przebudowa ul. Samorządowej 
jeszcze w tym roku?
Jest szansa na to, że już wkrótce pacjenci walczący o powrót do zdrowia w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym im. A. Grucy będą mogli 
docierać do niego korzystając z wygodnej i bezpiecznej drogi z chodnikiem i ciągiem pieszo-rowerowym.

WESOŁYCH ŚWIĄT Jakub Stefaniak
życzy

rzecznik PSL

Ulica Samorządowa to jedna  
z głównych ulic naszego miasta. Jest 
również jego niechlubną wizytów-
ką. Tą właśnie ulicą przemieszcza-
ją się pacjenci, którzy chcą dotrzeć 
do szpitala im. prof. Grucy. Wielu 

z nich przyjeżdża do tego miejsca 
z całej Polski. Część osób podró-
żujących samochodami najwyżej 
natrafi na dziurawą nawierzchnię. 
Natomiast niezmotoryzowani, któ-
rzy przyjeżdżają pociągiem niestety 

muszą się liczyć z częściowym bra-
kiem chodników. Gorzej, gdy nie są 
sprawni ruchowo lub poruszają się 
na wózkach.

  Otwock, podobnie jak inne gmi-
ny od lat wspiera powiat w budo-

wie dróg. Przeciętny mieszkaniec 
Otwocka nie ma wiedzy, które ulice 
są powiatowe a które gminne. Ulice 
powiatowe zazwyczaj w gminach 
stanowią główne ciągi komunika-
cyjne, dlatego poprawa ich stanu 
jest dla zachowania bezpieczeństwa 
bardzo istotna.

  W ostatnich latach miasto 
Otwock dofinansowywało inwe-
stycje powiatowe takie jak remont 
ul. Batorego i Kraszewskiego wraz  
z budową dwóch rond, budowę 
mostu na rzece Świder, remont ul. 
Narutowicza czy Armii Krajowej. 
Od wielu lat realizuje również ze 
swoich środków budowę sieci ście-
żek rowerowych w ul: Kołłątaja, 
Karczewskiej, Matejki, Filipowicza 
i Żeromskiego. A od zeszłego roku 
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Nowe piece w szkołach  
i przedszkolach
Otwock otrzymał prawie 8 mln dofinansowania na termomodernizację placówek oświaty. Nowe systemy grzew-
cze mają pomóc w uporaniu się ze smogiem.

Fo
t. 

U
M

 O
tw

oc
k

Trzeba przyznać, że jest to świet-
na wiadomość dla miasta i jego 
mieszkańców! Dofinansowanie 
pokryje niemal 90% wydatków 
związanych z termomodernizacją 
szesnastu budynków oświaty. Wy-
nosi ono dokładnie 7 819 247, 72 zł. 
Remont zostanie przeprowadzony  
w przedszkolach nr 4, 6, 10, 15, 17, 
18, 20, szkołach podstawowych 
nr 1, 9, 3, 4 i 7, Żłobku Miejskim,  
a także w Muzeum Ziemi Otwockiej 
i dwóch budynkach Urzędu Miasta. 

Nastąpi w tych miejscach wymiana 
kotłów grzewczych, instalacja no-
woczesnego systemu CO, termo-
modernizacja ścian, stropodachów 
i poddaszy z częściową wymianą 
drzwi i okien oraz modernizacja 
oświetlenia. Wszędzie zostaną 
zastosowane Odnawialne Źródła 
Energii. Te proekologiczne działa-
nia znacznie przyczynią się do po-
prawy stanu naszego środowiska, na 
który w ostatnim czasie tak bardzo 
narzekamy. Mniejsze zużycie ener-

gii cieplnej i elektrycznej przynie-
sie także oszczędności finansowe. 
Poprawi się powietrze, ale i poziom 
bezpieczeństwa dzieci oraz pracow-
ników uczęszczających do poszcze-
gólnych placówek. 

  Obecnie Biuro ds. Fundu-
szy Zewnętrznych Urzędu Miasta 
Otwocka kompletuje dokumenty 
niezbędne do podpisania umowy  
o dofinansowanie. 
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Autobusy zamiast 
pociągów
Od 26 marca będzie czynny tylko jeden tor na odcinku od Falenicy do 
Międzylesia, a SKM-ki będą miały skrócone trasy. Ruszy za to dodatko-
wa linia autobusowa z Wiatracznej do Otwocka. 

Użytkownicy kolei muszą zmie-
rzyć się z kolejnymi utrudnieniami. 
Planowane zmiany komunikacyjne 
związane są z budową Południowej 
Obwodnicy Warszawy i potrwa-
ją do 14 kwietnia. Ruch pociągów 
na trasie Falenica – Wawer będzie 
prowadzony jednotorowo. Część 
pociągów linii S1 zostanie skróco-
na do stacji Warszawa Wschodnia, 
Falenicy lub Międzylesia. W związ-
ku z tymi utrudnieniami Koleje 
Mazowieckie uruchomią zastępcze 
autobusy ZR7 kursujące w obu stre-
fach. Nowa linia autobusowa poje-
dzie wzdłuż torów od Wiatracznej  
w Warszawie do Orlej w Otwocku. 
Za graniczny przystanek między 
pierwszą i drugą strefą należy uznać 
przystanek Wąska. 

  Pasażerowie S1 nie muszą się 
obawiać o bilety. Wszystkie rodza-

je biletów ZTM będą honorowane  
w pociągach KM na odcinku Śród-
borów – Warszawa Zachodnia oraz 
zastępczych autobusach na całej 
trasie. Należy pamiętać, że bile-
ty na drugą strefę upoważniają do 
przejazdu na odcinku Wąska – PKP 
Falenica. Ulgi przewidziane są tak-
że dla użytkowników Kolei Mazo-
wieckich. Bilety KM będą honoro-
wane w pociągach SKM na odcinku 
Otwock – Warszawa Zachodnia, 
kilkunastu autobusach i tramwa-
jach, a także w metrze na odcinku 
Świętokrzyska – Politechnika (M1) 
oraz Stadion Narodowy – Rondo 
Daszyńskiego (M2). Więcej szcze-
gółów znajdziecie na stronie ztm.
waw.pl w zakładce: „zmiany w ko-
munikacji”.

MK



26 marca - 9 kwietnia 2018 r
3halo

news

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Otwockiego

Niech nadchodzące Święta Wielkanocne
wypełnią się rodzinnym ciepłem,

wiosennym optymizmem i prawdziwą radością,
a w Państwa sercach zagości wiara, miłość i pokój.

Niech Wielkanoc przyniesie chwile zadumy
nad tym, co minęło i co nadejdzie,

a serdeczne spotkania w gronie bliskich natchną
Państwa do pozytywnych zmian i dalszych działań.

Starosta Otwocki
Mirosław Pszonka

v-ce starosta Otwocki
Paweł Rupniewski

Przewodniczący Rady Powiatu
w Otwocku

Dariusz Grajda

otwock

Pełnych radości, 

pokoju 

Świąt Wielkiej Nocy 

oraz 

wiele pomyślności 

i sukcesów 

Życzy Państwu 

Dzieląc się radością Świąt Wielkiej Nocy

składamy najserdeczniejsze życzenia 

wszelkiej pomyślności.

Niech pogoda ducha zagości w naszych sercach 

i rodzinach, a odradzające się życie wniesie 

do naszych domów optymizm

i nadzieję na lepszą przyszłość.

Dzieląc się radością Świąt Wielkiej Nocy

składamy najserdeczniejsze życzenia 

wszelkiej pomyślności.

Niech pogoda ducha zagości w naszych sercach 

i rodzinach, a odradzające się życie wniesie 

do naszych domów optymizm

i nadzieję na lepszą przyszłość.

Burmistrz 

Miasta Józefowa

Stanisław Kruszewski

Przewodniczący 

Rady Miasta Józefowa

Cezary Łukaszewski

(Nie)bezpiecznie przy 3-ce
Mieszkańcy Otwocka apelują do rady miasta o poprawę infrastruktury drogowej przy Szkole Podstawowej nr 3. 

W wyniku reformy szkolnictwa 
gimnazjum numer 3 zostało prze-
kształcone w szkołę podstawową. 
Do placówki wróciły więc najmłod-
sze dzieci. Dla wygody uczniów 
klas 0-3 miasto wykonało dodatko-
we wejście od ul. Leśnej, wzdłuż 
której do tej pory był jedynie chod-
nik, bez żadnego miejsca parkingo-
wego. Wielu rodziców dowożących 
najmłodsze dzieci w związku z bra-

kiem miejsc parkingowych zmuszo-
nych jest więc parkować na jezdni 
lub na chodnikach, co zagraża bez-
pieczeństwu uczniów. Dlatego ich 
matki i ojcowie, w imieniu wszyst-
kich mieszkańców miasta korzysta-
jących z tutejszych ulic, postanowili 
wystosować wniosek do radnych. 
Podpisało się pod nim 327 osób. 

  Otwocczanie proszą o poprawę 
infrastruktury drogowej przy SP3, 

mająca na celu zapewnienie bez-
pieczeństwa użytkownikom szko-
ły, pieszym oraz ruchu drogowego  
w bezpośrednim sąsiedztwie pla-
cówki, w szczególności na ul. Leśnej  
i Kościuszki oraz przejścia przez 
tory. 

  Apelujący przypominają, że uli-
ce Kościuszki i Leśna są głównym 
ciągiem komunikacyjnym dzieci 
i młodzieży uczęszczających do 

wspomnianej szkoły. Stanowią tak-
że, z powodu przejścia przez tory, 
na styku ulic Leśnej i Warszaw-
skiej, intensywnie uczęszczany ciąg 
komunikacyjny do innych szkół, 
szczególnie Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Gastronomicznych przy ul. 
M. Konopnickiej. Stan ulic w tym 
rejonie jest katastrofalny. Koniecz-
na jest więc przebudowa ulic i całej 
infrastruktury drogowej, z uwzględ-
nieniem poprawy bezpieczeństwa 
przechodniów. 

  W dalszej części pisma wnio-
skujący podają główne problemy 
infrastruktury w tym m.in. bardzo 
zły stan nawierzchni ulic oraz chod-
ników, a na niektórych odcinkach 
kompletny brak nawierzchni, brak 
zatoczek dla autobusu szkolnego, 
który powoduje zagrożenie dla ko-
rzystającej z niego młodzieży, brak 
miejsc parkingowych oraz ozna-
kowania poziomego i pionowego 
drogi, barierek i spowalniaczy ru-
chu. Wielkim kłopotem jest także 

ich zdaniem brak odwodnienia na 
wspomnianych ulicach i niewystar-
czające oświetlenie, a także zacho-
wanie kierowców, którzy jeżdżą 
tędy zbyt szybko. 

  Mieszkańcy apelują więc do 
radnych, aby zajęli się sprawą jak 
najszybciej. Proszą o przeanalizo-
wanie petycji, licząc na zrozumienie 
i przychylne jej przyjęcie oraz wdro-
żenie do realizacji np. w ramach 
obywatelskiej inicjatywy uchwało-
dawczej. Jednocześnie zapewniają, 
że są gotowi do spotkania w celu 
omówienia szczegółowych rozwią-
zań dotyczących wprowadzenia 
do realizacji wniosków zawartych  
w petycji. 

  Czas pokaże, czy wniosek miesz-
kańców zostanie rozpatrzony po ich 
myśli. Mamy jednak nadzieję, że 
właśnie tak się stanie. Chodzi prze-
cież o bezpieczeństwo otwocczan, w 
tym również tych najmłodszych!
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Zdrowych, pogodnych
Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół 

Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Danuta Trzaskowska z gazetą

10% rabatu na usługi
do 8.04.2018 

Reklama

Zatrzymany w powiecie 
grójeckim
Kryminalni z Otwocka zatrzymali 36-latka ściganego listem gończym.

Policjanci pracowali nad spra-
wą przez kilka miesięcy. Mężczy-
zna ukrywał się, aby uniknąć kary 
czterech lat pozbawienia wolności,  
w związku z rozbojem z użyciem 
niebezpiecznego narzędzia, które-
go się dopuścił. Otwoccy funkcjo-
nariusze ustalili, że poszukiwany 
prawdopodobnie przebywa w domu 
swoich znajomych na terenie powia-

tu grójeckiego. Ich przypuszczenia 
potwierdziły się podczas solidnie 
przygotowanej akcji. Aby zapobiec 
kolejnej ucieczce 36-latka, krymi-
nalni dokładnie obstawili wytypo-
waną wcześniej posesję. Gdy weszli 
do budynku, w jednym z pomiesz-
czeń odnaleźli ukrywającego się 
mieszkańca Otwocka, zatrzymali go 
i przewieźli do policyjnego aresztu. 

  Mężczyzna spędzi najbliż-
sze cztery lata w więzieniu. Czas 
ten może się jednak wydłużyć, bo 
36-latek jest również podejrzany  
o przywłaszczenie telefonu w jed-
nym z punktów handlowych. Za ten 
czyn grozi mu kara do trzech lat po-
zbawienia wolności.

ML

Wpadli z łupem
Policjanci z zespołu wywiadowczo interwencyjnego zatrzymali podejrza-
nych o włamanie do domu jednorodzinnego w Józefowie. 

Funkcjonariuszy zaniepokoił wi-
dok dwóch mężczyzn idących ulicą 
Wawerską w Otwocku, którzy nieśli 
dmuchawę do liści i szlifierkę ką-
tową. W związku z podejrzeniem, 
że przedmioty te mogą pochodzić 
z przestępstwa, obaj panowie zo-
stali zatrzymani. W dalszym toku 

śledztwa okazało się, że w sprawę 
zamieszany jest również 39-latek 
z województwa łódzkiego. Docho-
dzeniowcy z Jóżefowa przedstawili 
mu już zarzut popełnienia kradzie-
ży z włamaniem. Natomiast 24  
i 49 letni otwocczanie odpowiedzą 
za paserstwo. Sprawa jest w toku. 
Policjanci analizują jeszcze materiał 
dowodowy. Wiadomo już jednak, 
że mieszkańcy Otwocka skorzystali  
z możliwości dobrowolnego podda-
nia się karze.

ML

W aucie z „maryśką”
Młoda otwocczanka trafiła do aresztu po tym, jak znaleziono przy niej 
narkotyki.

Był późny wieczór, gdy policjanci 
z prewencji patrolując ulicę Wiślaną 
w Karczewie zauważyli  zaparkowa-
ny przy ulicy samochód. Funkcjona-
riusze postanowili sprawdzić, czy 
osoby siedzące w aucie nie ukry-
wają narkotyków. Wylegitymowali,  
a następnie skontrolowali kierowcę 
i towarzyszącą mu kobietę. Przeczu-
cie mundurowych się potwierdziło, 
bo w torebce kobiety znaleźli zawi-
niątko z zielonym suszem. Narkoty-

ki zostały zważone i zbadane narko-
testem. Okazało się, że są to prawie 
trzy gramy marihuany. 

  22-latka została zatrzymana  
i usłyszała już zarzut karny niele-
galnego posiadani środków odurza-
jących. Podejrzana przyznała się do 
popełnienia przestępstwa i wyraziła 
zgodę na dobrowolne poddanie się 
karze.

ML

Wypił i chciał strzelać
Ucieczka autem, próba jego zatrzymania i grożenie pistoletem – to nie opis filmu sensacyjnego, a sytuacji, która 
wydarzyła się w centrum Otwocka.

Każdy normalnie myślący kie-
rowca doskonale wie, że po spoży-
ciu alkoholu nie należy wsiadać za 
kierownicę. Niestety, nie brakuje 
też osób, które za nic mają poli-
cyjne apele oraz hasło: „Piłeś nie 
jedź!”. Właśnie tak było w przy-
padku 57-letniego mieszkańca 
powiatu mińskiego, który będąc 
„pod wpływem” zdecydował się 
na prowadzenie samochodu. Na 
szczęście uniemożliwił mu to jeden 
z mieszkańców Otwocka, który za-
uważył, jak w rejonie ulicy Matejki 
mężczyzna chwiejąc się wsiada do 
osobowego Daewoo, a następnie 
próbuje odjechać. 37-latek zare-
agował błyskawicznie – podbiegł 
do auta, aby zabrać kierowcy klu-
czyki. Ten jednak nie zatrzymując 
się, przyspieszył i przejechał na 

drugą stronę ulicy, nie zważając na 
to, że reagujący mężczyzna trzyma 
się karoserii auta. Ucieczka zakoń-
czyła się uderzeniem w terenową 
hondę, zaparkowaną pod pobliskim 
supermarketem. Podczas ucieczki 
kierowca daewoo trzymał w ręku 
pistolet, którym groził obywatelowi. 
W końcu interweniującemu udało 
się wyjąć kluczyki ze stacyjki.

  Wezwani na miejsce zdarzenia 
policjanci zatrzymali nieodpowie-
dzialnego kierowcę i zabrali go na 
komendę. Jak okazało się podczas 
badania alkomatem, 57-latek miał 
ponad 2,5 promila alkoholu w or-
ganizmie. Mężczyzna trafił do poli-
cyjnego aresztu, a policjanci zabez-
pieczyli przedmiot przypominający 
broń, który jak wynikało ze wstęp-
nych oględzin, mógł być pistoletem 

hukowym. Jednak potwierdzi to 
dopiero biegły z zakresu broni oraz 
amunicji. 

  Już po wytrzeźwieniu kierowcy 
przedstawio ne zostały dwa zarzuty 
karne: jazdy samochodem w stanie 
nietrzeźwości oraz kierowania gróźb 
karalnych do mieszkańca Otwocka, 
poprzez grożenie użyciem broni. Za 
te czyny grozi mu teraz kara do 2 lat 
pozbawienia wolności oraz utrata 
prawa jazdy.

  Policjanci dziękują 37-letniemu 
mieszkańcowi Otwocka za zdecy-
dowaną i bardzo odważną reakcję. 
My także przyłączamy się do po-
dziękowań i apelujemy do rozsądku 
innych kierowców! 
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Chciałbym, żeby wszyscy byli zadowoleni 
z mojej ostatniej kadencji
Stanisław Wirtek jest Wójtem Gminy Sobienie-Jeziory od 2003 roku. Przez cztery kadencje sukcesywnie zdobywał zaufanie mieszkańców. Stawiał na rozwój infrastruktury, a największy 
nacisk kładł na placówki oświaty. Jest wiele rzeczy, z których jest dumny, ale też kilka, z powodu których czuje niedosyt. 14 marca, wójt Sobień-Jezior, specjalnie dla halootwock podsumo-
wał swoją ostatnią kadencję i opowiedział o planach na najbliższą przyszłość.

Fo
t. 

M
K

Niech te święta Wielkiej Nocy 

upłyną Państwu w wiosennej 

oraz rodzinnej atmosferze. 

Niech staną się chwilą odpoczynku 

od codziennych obowiązków, 

pełną refleksji i radości płynącej 

z serca i wspólnie spędzonego czasu.

Wójt

Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Przewodniczący

Rady Gminy Celestynów

Romuald Ziętala 

Najserdeczniejsze życzenia 
na zbliżające się święta 

Wielkiejnocy. 
Dużo zdrowia, radości, 

pogody ducha, 
smacznej święconki 

i mokrego poniedziałku! 

Wójt Gminy
Sobienie-Jeziory

Stanisław Zygmunt Wirtek

Panie wójcie, co prawda mamy 
już marzec 2018, ale chciałabym 
zacząć od podsumowania ze-
szłego roku. Co udało się zrobić  
w gminie?

  Najważniejszym wydarzeniem 
była reorganizacja placówek szkol-
nych. Przestały istnieć gimnazja, 
powstały szkoły podstawowe. Przy-
stosowanie placówek do nowych 
warunków było wyzwaniem, nie-
mniej wydaje mi się, że udało nam 
się to zrobić bezboleśnie. Z takich 
większych inwestycji warto wspo-
mnieć o budowie nowoczesnej sali 
gimnastycznej przy szkole podsta-
wowej w Sobieniach-Jeziorach,  
a także o budowie 80 przydomo-
wych oczyszczalni. Wyremon-
towaliśmy również trzy drogi –  
w Sobieniach Biskupich, Gusinie  
i Piwoninie. 

Dane sprzed kilku lat pokazują, 
że mieszkańcom gminy najbar-

dziej brakowało miejsc rekreacji 
i integracji społecznej, m.in.: ście-
żek rowerowych i domów kultury. 
Czy ta sytuacja się zmieniła?

  Niedawno gmina zdobyła 5. 
miejsce w rankingu najlepiej wy-
korzystanych unijnych środków na 
zagospodarowanie centrum miej-
scowości. Odnowiliśmy centrum 
Sobieni Biskupich, Sobieni Szla-
checkich, Wysoczyna, Dziecinowa. 
Na nowo wyposażyliśmy świetlice 
wiejskie i poprawiliśmy ich wygląd. 
Ubolewam tylko, że mimo dobrych 
warunków tak mało się w nich dzie-
je. Póki co, nie udało nam się zrobić 
ścieżek rowerowych. Na obecną 
chwilę priorytetem jest bowiem 
utwardzenie dróg i utworzenie do-
brych dojazdów do wszystkich 
miejscowości. W kampanii wybor-
czej ja i moi radni obiecaliśmy, że 
wybudujemy dwa boiska ze sztucz-
ną nawierzchnią. Miało się to stać 

w zeszłym roku. Ponieważ jednak 
wnioski o dotacje unijne nie były 
wówczas rozpatrywane, zadanie 
zostało przesunięte na rok bieżący. 
W tej chwili przygotowywane są 
przetargi.

Pomówmy więc o tym, co przed 
nami. Na jakim etapie jest roz-
budowa Gminnej Oczyszczalni 
Ścieków?

  Oczyszczalnia działa już dzie-
sięć lat, przyszedł więc czas, aby 
ją nieco zmodernizować. Jeste-
śmy właśnie na etapie konsultacji  
z projektantami i przygotowywania 
dokumentacji. Jeśli dobrze pójdzie, 
oczyszczalnia zostanie rozbudowa-
na w następnym roku. 

Gmina niewątpliwie ma poten-
cjał turystyczny. Sobienie-Jeziory 
to piękne okolice. Czy samorząd 
ma jakieś pomysły na to, jak 
przyciągnąć ludzi spoza tego re-
gionu?

  I tu pojawia się problem. Miej-
sca turystyczne, a więc jeziora  
i tereny nadwiślańskie są gruntami 
klasy pierwszej i trzeciej, co ozna-
cza, że ustawodawca nie dopuszcza 
tam żadnej zabudowy mieszkalnej, 
a tym bardziej letniskowej. Jezioro 
Piwonińskie jest praktycznie w ca-
łości terenem prywatnym. Gmina 
ma tu więc małe pole manewru. 

Jak zachęcić mieszkańców, aby 
zostali w tym miejscu i ludzi spo-
za gminy, aby zamieszkali tu na 
stałe?

  Mieszkańcy raczej nie mają 
ochoty stąd wyjeżdżać. Prowadzą 
tu swoje gospodarstwa rolne i sa-
downicze, mają pracę na cały rok.  
A jak zachęcić innych do przyjazdu? 
Przyznam, że mamy tereny prze-
znaczone pod budownictwo jedno-
rodzinne. Niestety, wciąż nie ma 
dobrego dojazdu do Warszawy i to 
jest główna bariera. Mam nadzieję, 
że przebudowa drogi 801 poprawi 
tę sytuację. Ku naszemu zadowo-
leniu planowana jest jeszcze jedna 
inwestycja – modernizacja kolei 
na odcinku Łuków – Skierniewice, 
przechodząca przed gminę Sobie-
nie-Jeziory. Powstaną nowe tory  
i zostanie na tej trasie przywrócony 
ruch pasażerski. Udało mi się wyne-
gocjować utrzymanie istniejącego 
przystanku na terenie Warszówki. 
Zobowiązałem się jednocześnie do 
wybudowania odpowiednich dojaz-
dów i parkingu w jego obrębie. Po 
modernizacji dojazd do Warszawy z 
Sobień szybką koleją trwałby 30-40 
minut. 

To świetna wiadomość. Kiedy 
mieszkańcy mogą spodziewać się 
takiego rozwiązania?

  Z tego, co się orientuję, został 
już ogłoszony przetarg na wyko-

nanie dokumentacji i realizacja in-
westycji ma się rozpocząć po roku 
2020, czyli naprawdę niedługo. 

Doszły nas słuchy, że na terenie 
Sobień-Jezior odbędzie się wielka 
impreza lotnicza.  

  To prawda. Jak wiemy, nie bę-
dzie już imprez w Góraszce. Pa-
łeczkę przejmują jednak Sobienie-
-Jeziory. W dniach 16-17 czerwca 
odbędzie się tu olbrzymie wyda-
rzenie Sky Show 2018. Trzymam 
kciuki, żeby fundacji udało się  
w stu procentach zrealizować plan. 
Dobrze się składa, gdyż w tym roku 
obchodzimy stulecie odzyskania 
niepodległości, a także stulecie lot-
nictwa w Polsce. Impreza przycią-
gnie na pewno tłumy i przyczyni się 
do promocji regionu. Ludzie z całej 
Polski dowiedzą się, czym jest gmi-
na Sobienie-Jeziory i poznają jej 
uroki. Nie pozostaje mi nic innego, 
jak serdecznie wszystkich zaprosić 
na to wydarzenie!

Mieszkańcy Sobień zdają się 
być zadowoleni z pana rządów  
i życia w tej gminie. Proszę zdra-
dzić, czy będzie pan startował  
w kolejnych wyborach?

  Muszę powiedzieć, że stoję 
przed trudnym dylematem. Jak wi-
dać na załączonym obrazku, zdąży-
łem trochę posiwieć. Mam 62 lata  
i nie wiem, czy się już nie wypali-
łem. Chciałbym kandydować, ale na 
dzień dzisiejszy nie wiem, czy dam 
radę sprostać pięcioletniej kadencji. 
Mieszkam tu, tu mieszkają moje 
dzieci i moi przyjaciele. Nie chciał-
bym ich zawieść. Chciałbym, żeby 
wszyscy byli zadowoleni z mojej 
ostatniej kadencji. A zatem póki co, 
nie potrafię powiedzieć, czy wezmę 
udział w kolejnych wyborach.

Rozmawiała Martyna Kędziorek
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imprezy okolicznościowe, 
wesela, przyjęcia i integracja dla firm 
catering zewnętrzny dla firm, szkół i przedszkoli
wynajem sal,  2 sale, 2 parkingi
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Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa 

i drugiego człowieka. 
Życzymy, aby Święta Wielkanocne 

przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość. 
By stały się źródłem wzmacniania ducha. 

Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie,
napełni Was pokojem i wiarą, 

niech da siłę w pokonywaniu trudności 
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.
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Dyrekcja i pracownicy
Zarządu Dróg Powiatowych

w Otwocku

Reklama

kontynuuje budowę tej sieci z dofi-
nansowaniem z UE w ulicach: Kra-
szewskiego, Armii Krajowej, Naru-
towicza, Przewoskiej.

  Ulica Samorządowa nie ma 
szczęścia i od lat jest pomijana  

Przebudowa ul. Samorządowej jeszcze  
w tym roku?
Jest szansa na to, że już wkrótce pacjenci walczący o powrót do zdrowia w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym im. A. Grucy, będą mogli docierać do niego korzystając z wy-
godnej i bezpiecznej drogi z chodnikiem i ciągiem pieszo-rowerowym.

z wielu przyczyn. Jedną z nich jest 
być może fakt, że przebiega przez 
okręgi niekoalicyjnych radnych. Nie 
bez znaczenia jest też to, że dotych-
czas nie było możliwości złożenia 
wniosku o dofinansowanie budowy 

ścieżek z unii, bo nie ma tam miej-
sca na zrobienie oddzielnej ścieżki, 
musi być razem z chodnikiem ciąg 
pieszo – rowerowy. Inwestycja ta 
nie otrzymała też wystarczającej 
punktacji w tegorocznych „schety-

nówkach”, o które występował po-
wiat.

  W związku z tym, że remont 
tej ulicy jest niezbędny, Starosta 
Otwocki i Prezydent Miasta dysku-
towali możliwość wspólnej realiza-
cji tej inwestycji Powiatu Otwoc-
kiego i Miasta Otwock. Prezydent 
zaproponował radnym zmiany bu-
dżetowe pozwalające na wykonanie 
tej inwestycji. Środki na budowę tej 
drogi mają pochodzić z rozliczenia 
roku poprzedniego czyli tzw. wol-
nych środków. 

  Jak czytamy w piśmie z dnia 19 
marca, które Zarząd Dróg Powiato-
wych wystosował do starosty Miro-

sława Pszonki: „...Aby zrealizować 
wymierny efekt robót budowlanych, 
ewentualna zadeklarowana pomoc 
Miasta Otwocka musiałaby oscylo-
wać na poziomie 1 500 000,00 zło-
tych planowanych do podniesienia 
wydatków...”

  Jeżeli Radni zgodzą się na pro-
pozycje prezydenta, to ul. Samo-
rządowa zostanie wyremontowana 
jeszcze w tym roku. Czy tak się sta-
nie? Okaże się podczas najbliższej 
sesji Rady Miasta, która odbędzie 
się już we wtorek, 27 marca.

Marzena Lech

Dokończenie ze str. 1
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Wieczorkowscy, to firma rodzinna z wieloletnim doświadczeniem. 
Posiadamy własną produkcję ręcznie wyrabianych wędlin 

i wyrobów garmażeryjnych. 
Oferujemy kompleksową obsługę wszelkiego rodzaju

imprez, bankietów, imprez okolicznościowych.

ZAPRASZAMY
ul. Mysia 1/3
05 – 400 Otwock
tel. (22) 779 55 00
e-mail: biuro@elted.pl

WWW.WIECZORKOWSCY.COM

sprawdzone receptury przekazywane z pokolenia na pokolenie

kult tradycji kulinarnych naszych babć i dziadków

świeżość wyrobów

najwyższej jakości składniki

wysokiej jakości pełnowartościowe produkty

Za nami Dzień Edukacji Prawnej 
(15 marca), a 23 maja przypada 
Dzień Wymiaru Sprawiedliwości.  
Podczas tych świąt w całym kraju 
odbywają się spotkania z praw-
nikami, symulacje rozpraw, dni 
otwarte w sądach, konferencje. 
Specjaliści udzielają także bezpłat-
nych porad prawnych.

Bliżej 
z prawem

23 maja nie jest datą  przypadko-
wą, bowiem 23 maja 1992 r. został 
zamordowany przez sycylijską ma-
fię słynny sędzia śledczy Giovanni 
Falcone, niestrudzony bojownik  
o sprawiedliwość. Wraz z nim 
zginęła jego żona, sędzia France-
sca Morvillo i chroniący sędziów 
policjanci: aby ich zamordować, 
mafia wysadziła w powietrze pra-
wie 100 m autostrady przy pomocy 
350 kg materiałów wybuchowych. 
Najbliższy współpracownik Fal-
conego, sędzia Paolo Borsellino 
zamordowany został w podobny 
sposób dwa miesiące później, 19 
lipca 1992 r. 

  Inicjatorem Dnia Wymiaru 
Sprawiedliwości było Europej-
skie Stowarzyszenie „Sędziowie  
i Prokuratorzy na rzecz Demokracji 
i Wolności” (MEDEL), do które-
go należy kilkanaście organizacji 
sędziowskich i prokuratorskich  
z Europy, w tym z Polski. Decyzja 
o podjęciu starań na rzecz ustano-
wienia Dnia Wymiaru Sprawie-
dliwości zapadła w marcu 2013 r. 
podczas spotkania przedstawicieli 
MEDEL w Gdańsku.

  My również chcemy, by wiedza 
prawna nie była wiedzą tajemną dla 
zwykłych ludzi, dlatego z tym nu-
merem rozpoczynamy cykl porad 
prawnych na łamach naszej gazety.

Z otrzymanych darowizn trzeba rozliczyć się 
z rodziną.
Jeżeli rodzice rozdysponowali za życia swoim majątkiem, to ich obdarowane dzieci muszą dokonać odpowiednich rozliczeń - wskazał Sąd Apelacyjny 
w Białymstoku w wyroku z dnia 9 listopada 2017r. wydanym w sprawie o sygn. akt: I ACa 449/17.

Często zdarza się, że rodzice 
jeszcze za swojego życia, obdaro-
wują swoje dzieci poszczególnymi 
składnikami majątku, nie zawsze 
udaje się to zrobić „po równo”.  
W takiej sytuacji, w razie śmierci 
rodziców, może znaleźć zastosowa-
nie regulacja prawna odnosząca się 
do instytucji zachowku.

  Stosownie do treści art. 991 § 
1 Kodeksu  cywilnego, zstępnym, 
małżonkowi oraz rodzicom spad-
kodawcy, którzy byliby powołani 
do spadku z ustawy, należą się, 
jeżeli uprawniony jest trwale nie-
zdolny do pracy albo jeżeli zstępny 
uprawniony jest małoletni - dwie 
trzecie wartości udziału spadko-
wego, który by mu przypadał przy 
dziedziczeniu ustawowym, w in-
nych zaś wypadkach - połowa war-
tości tego udziału (zachowek). 

  Celem instytucji zachowku jest 
ochrona interesów majątkowych 
najbliższych członków rodziny wy-
mienionych w art. 991 § 1 k.c. przez 
zapewnienie im, niezależnie od 
woli spadkodawcy, a nawet wbrew 
jego woli, roszczenia pieniężne-
go odpowiadającego określonemu  

w powołanym przepisie ułamkowi 
wartości udziału w spadku, który 
by im przypadł przy dziedziczeniu 
ustawowym.

  Zgodnie z treścią § 2 tego ar-
tykułu, jeżeli uprawniony nie 
otrzymał należnego mu zachowku 
bądź w postaci uczynionej przez 
spadkodawcę darowizny, bądź  
w postaci powołania do spadku, bądź 
w postaci zapisu, przysługuje mu 
przeciwko spadkobiercy roszczenie  

o zapłatę sumy pieniężnej potrzeb-
nej do pokrycia zachowku albo do 
jego uzupełnienia. Roszczenie to 
realizuje się poprzez złożenie po-
zwu w sądzie przeciwko spadko-
biercy.

  Na uwagę zasługuje to, że przy 
ustalaniu wysokości zachowku 
uwzględnia się darowizny po-
czynione przez spadkodawcę, ale  
z wyjątkiem:

• drobnych darowizn, zwycza-
jowo w danych stosunkach przyję-
tych, 

• darowizn dokonanych przed 
więcej niż dziesięciu laty, licząc 
wstecz od otwarcia spadku (czyli 
od dnia śmierci spadkodawcy), 

• darowizn na rzecz osób nie-
będących spadkobiercami albo 
uprawnionymi do zachowku. 

  Dodatkowo, przy obliczaniu za-
chowku należnego zstępnemu (np. 

dziecku) nie dolicza się do spadku 
darowizn uczynionych przez spad-
kodawcę w czasie, kiedy nie miał 
zstępnych. Nie dotyczy to jednak 
wypadku, gdy darowizna została 
uczyniona na mniej niż trzysta dni 
przed urodzeniem się zstępnego. 

  Poza ww. wyjątkami darowi-
zny uczynione przez spadkobiercę 
np. na rzecz swoich ustawowych 
spadkobierców (zstępnych – dzieci, 
wnucząt) będą wliczały się do masy 
spadkowej służącej do wyliczenia 
należnego danej osobie zachowku, 
a zatem, obdarowani będą musieli 
się z nich rozliczyć z pozostałymi 
spadkobiercami ustawowymi.

  Już w następnym numerze  
o tym, kiedy wypowiedzenie umo-
wy o pracę musi być uzasadnione.

Porady przygotowała: Kamila 
Radomska-Piętka (Kancelaria 

Prawna RPLC)

Reklama
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20 marca, w dzień astronomicznej wiosny, studenci Otwockiego Uniwersytetu III Wieku zebrali się w Centrum Edukacji Leśnej, aby wysłuchać wykładu, a następnie wspólnymi siłami 
przepędzić zimę. 

W CEL-u powitania wiosny...

Fo
t. 

M
K

Ci pełni wigoru ludzie udowad-
niają, że po sześćdziesiątce jest 
jeszcze wiele do zrobienia. Zamiast 
siedzieć w przysłowiowych czte-
rech ścianach, można poznawać 
nowych ludzi, robić wiele cieka-
wych rzeczy i wciąż się uczyć. 

  20 marca słuchacze Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku na czele z pa-
nią Reginą Morawską-Stec wybrali 

się na wycieczkę do Celestynowa  
w celu rozprawienia się z marzan-
ną, ale także po to, aby po raz ko-
lejny się zintegrować i spędzić czas 
w aktywny sposób. 

  Około godziny dwunastej pa-
nie w kwiecistych kapeluszach  
i eleganccy panowie zajęli swoje 
miejsca na auli CEL-u. Zebranych 
przywitał specjalista SL ds. edu-

kacji leśnej – Szymon Wojtyszyn, 
który rozpoczął wykład o zagro-
żeniach i sposobach ochrony la-
sów. Prelegent poruszył również 
temat Puszczy Białowieskiej i sta-
rał się odpowiedzieć na pytanie, 
dlaczego leśnicy muszą działać  
w jej obronie. Kwestia ta wywołała 
wśród słuchaczy spore poruszenie 
i sprowokowała wiele pytań. Po-

nieważ dyskusja była gorąca, przy-
szedł czas na orzeźwiający spacer. 
Studenci przeszli się po pięknym 
terenie centrum, a konkretnie po 
Goździkowym Bagnie. Chociaż zi-
mowa odsłona bagna ma swój wy-
jątkowy urok, spacerowicze żało-
wali, że nie mogą zobaczyć terenu 
w wiosennym rozkwicie. Przewod-
nik opowiedział seniorom o bogatej 
roślinności bagna i zachęcił ich do 
odwiedzania CEL-u w ciągu całe-
go roku. Każda pora niesie ze sobą 
zupełnie co innego, zawsze jednak 
cieszy oko. 

  Mroźny spacer zmobilizował 
wycieczkowiczów, aby rychło roz-
prawić się z marzanną. Wszyscy 
zebrali się nad rozpalonym ogni-
skiem i wrzucili zimową pannę do 

ognia. Prezes Otwockiego Uniwer-
sytetu III Wieku, pani Regina Mo-
rawska-Stec podziękowała wszyst-
kim za to wyjątkowe spotkanie  
i przeczytała krótkie liryki na cześć 
wiosny. Następnie seniorzy udali 
się na ciepły posiłek i jeszcze długo 
świętowali pierwszy dzień najzie-
leńszej pory roku.

  Studenci otwockiego uniwer-
sytetu nie poprzestają na lokalnych 
wycieczkach. Jak co roku, w lato 
wybierają się do nadmorskiej miej-
scowości Rowy. Coś nam podpo-
wiada, że będzie to bardzo udany 
wyjazd!

  Relację ze spotkania 20 marca 
możecie zobaczyć na naszej face-
bookowej stronie halootwock.pl. 

Martyna Kędziorek

Reklama
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przedszkolaki

Pierwszego dnia kalendarzowej wiosny odwiedziliśmy przedszkolaków z Batorego. Grupa Żyraf i Biedronek podzieliła się z nami wrażeniami z topienia marzanny i opowiedziała o tej 
najbardziej zielonej porze roku – co jest w niej wyjątkowego i dlaczego tak ją lubimy?

Czy wiosna już jest z nami?

„Bitwa – wiosna kontra zima!” 
- tak obecny stan pogody określił 
jeden z przedszkolaków. Jego kole-
dzy i koleżanki zgodnie stwierdzi-
li, że wygrana należy się wiośnie. 
Za długo już chodzimy w kurtkach  
i szalikach. Ciepłe dni powinny na-

dejść lada moment, bowiem przed 
naszym spotkaniem, najmłodsi na 
dobre rozprawili się z panną ma-
rzanną. 

  Jak właściwie wygląda wiosna? 
Dziewczynki opisały ją jako piękną 
kobietę, całą na zielono w kwieci-

stej sukience. -A zwierzęta czeszą 
jej włosy - dodała jedna z nich. 
Chłopcy widzieli to inaczej, nieco 
mniej poetycko. -Wiosna przyje-
dzie na motorze! - krzyknął przed-
szkolak, -Wiosna jest jak ninja - 
stwierdził drugi. Komu, jak komu, 

ale przedszkolakom z dwunastki 
nie brakuje fantazji. Subtelna czy 
waleczna? Wiosna chyba ma to do 
siebie, że łączy obie te cechy.

  Zaklinając pogodę, najmłod-
si opowiadali o urokach zielonej 
pory roku. Zaimponowali nam 

swoją wiedzą na temat wiosennych 
kwiatów – znali ich co najmniej 
dwadzieścia rodzajów. Zadanie, 
w którym mieli wymienić kolory 
wiosny stało się przy tym banalnie 
proste. Z energią opowiadali o tym, 
co będą robić, kiedy zrobi się ciepło 
– większością głosów wygrała tutaj 
jazda na rowerze i hulajnodze. 

Rozmawialiśmy na wiele cieka-
wych tematów związanych z wio-
sną, a każdy z nich przedszkolaki 
ubarwiły swoimi nietuzinkowymi 
wypowiedziami. Warto zapamię-
tać! 

  Materiał wideo z naszego spo-
tkania możecie zobaczyć wchodząc 
na naszą stronę na facebooku bądź 
skanując kod QR. 

MK

Jaką mamy teraz 
pogodę za oknem?
Jest bardzo 
zmienna, 
jak mieszanka 
cukrowej waty!

Co robimy 
wiosną?
Wiosną można
 jeździć 
na rowerze, 
bawić się 
na dworze
 i jeść KFC

Kolory 
wiosny to...
Żółty jak 
słońce, zielony 
jak liść,
niebieski 
jak niebo 
i różowy
 jak... majtki!
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Punkrockowy zastrzyk
Smok otwiera swoją scenę dla trzech rockowych zespołów: Karcer, Royal 
Spirit i Inhalator. Będzie się działo. 

Karcer to grupa ze Słupska ist-
niejąca od 1982 roku. Przez lata za-
chodziły w niej liczne roszady, ale 
duch pozostał ten sam aż do dziś. 
Zespół, podobnie jak łódzki Royal 
Spirit i warszawski Inhalators ko-
cha punkrockowe brzmienia, moc 
basu i uderzenia bębnów. Zestawie-
nie tych trzech grup z pewnością 
zadowoli słuchaczy spragnionych 

mocnych muzycznych doznań. 
Wszystkich tych spragnionych za-
chęcamy więc do zakupienia biletu 
w kasie Smoka na koncert 7 kwiet-
nia – duża dawka emocji gwaran-
towana!

7 kwietnia (sobota), godz. 
18:00, ul. Warszawska 11/13, 
wstęp 25/35 zł

Do wyboru, do koloru
6 kwietnia artystyczny Józefów zaprasza na dwa wernisaże. Kubizm  
i ognistość Marca Chagalla czy abstrakcjonizm Magdaleny Dąbały?  
Wybór należy do was.

W jednym czasie zbiegły się dwa 
artystyczne wydarzenia – wystawa 
malarska z cyklu „Sztuka dla doro-
słych” pt. „Nostalgiczny czarodziej 
czyli Marc CHAGALL” i werni-
saż zatytułowany „Przeobrażenie”. 
Oba dotyczą sztuki malarskiej  
i trzeba powiedzieć – takiej sztuki, 
która wymyka się wyobraźni. 

  Żydowski malarz Marc Cha-
gall tworzy obrazy i postaci jak  
z „Baśni 1001 nocy” - barwne i dy-
namiczne. Związana z Józefowem, 
Magdalena Dąbała, reprezentuje 

malarstwo abstrakcyjne, lubi geo-
metrię i kolor. Tych, którym bliżej 
jest do „Przeobrażeń” zapraszamy 
do galerii RAMA MOK, a tych, 
których intryguje nostalgia Cha-
galla – do józefowskiego Domu 
Nauki i Sztuki. Spotkanie z cyklu 
„Sztuka dla dorosłych” poprowa-
dzi mgr historii sztuki Katarzyna 
Białkowska-Cacko. Na cokolwiek 
się nie zdecydujecie, na pewno nie 
będziecie żałować! 

6 kwietnia (piątek), godz. 
18:00, wstęp wolny

Gieniu, ratuj!
Zapraszamy na spotkanie z muzyką elektroniczną i jej legendarnym twórcą – Eugeniuszem Rudnikiem,  
w ramach cyklu „Alternatywa w teatrze”. 

Będzie to spotkanie na ekranie. 
Bolesław Błaszczyk, scenarzysta  
i reżyser filmu „Eugeniusz Rud-
nik. Gieniu, ratuj!” przybliży nam 
sylwetkę wybitnego kompozyto-
ra i realizatora dźwięku, z którym 
środowisko muzyczne niestety dwa 
lata temu musiało się pożegnać. 
Weźmiemy udział w projekcji  
i ciekawych warsztatach. Spojrzy-
my wstecz i dowiemy się, czego 
by nie było, gdyby nie Eugeniusz 
Rudnik. 

  Rudnik pod koniec lat 60. 
ukończył studia elektroniczne na 
Politechnice Warszawskiej, jed-
nak już dużo wcześniej pracował 
z dźwiękiem, m. in. w Studiu Eks-
perymentalnym Polskiego Radia. 
Skomponował około setki dzieł 
muzycznych. Był jednym z pierw-
szych w Polsce twórców muzyki 
elektroakustycznej i wprowadził 
szereg innowacji. Mówi się, że 
Rudnik pracował na „skrawkach”, 
czy też „odpadkach” dźwięko-

wych. Uwielbiał eksperymentować 
i improwizować – tak właśnie zo-
stanie zapamiętany. 

  Kwietniowe spotkanie w te-
atrze jest pozycją obowiązkową dla 
wszystkich tych, którzy interesują 
się historią muzyki, a już na pewno 
dla fanów muzyki elektronicznej. 
Zapraszamy!

8 kwietnia (niedziela), godz. 
16:00-17:00, ATM przy ul. Armii 
Krajowej 4, wstęp wolny
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Wesołych Świąt Wielkanocnych,
smacznego jajka, szalonego

i mokrego Śmigusa Dyngusa 
oraz samych słonecznych dni  

 

Wesołych Świąt Wielkanocnych,
smacznego jajka, szalonego

i mokrego Śmigusa Dyngusa 
oraz samych słonecznych dni  

 Życzy Komendant Powiatowy 

oraz Funkcjonariusze i Pracownicy

KP PSP w Otwocku

Życzy Komendant Powiatowy 

oraz Funkcjonariusze i Pracownicy

KP PSP w Otwocku

MANICURE, PEDICURE

REGULACJA BRWI I HENNA

FRYZJERSTWO 

DAMSKO-MĘSKIE

KOSMETYKA TWARZY

MASAŻE

MAKIJAŻ PERMANENTNY

rezerwacje

22 243 59 22

CELESTYNÓW, UL. OSIECKA 2

@salonlawenda
Cennik usług dostępny na

zielony budynek byłej Piekarni Natura

ZAPRASZAMY
0000pn - pt: 9 -20  

0000 sb: 9 - 16

CYK JNA

ER

 T CA ENYsalon urody

735 464 626

Celestynowski 
wieczór z Andersenem
W pierwszą sobotę kwietnia odbędzie się wyjątkowe spotkanie dla dzieci 
od 6 lat. Pisarka Wioletta Piasecka w bajkowy sposób opowie o autorze 
„Dziewczynki z zapałkami”.

2004 roku światło dzienne 
ujrzała książka pani Wioletty -  

„W poszukiwaniu szczęścia. Ba-
śniowa biografia Andersena”. Au-
torka w przystępny dla małych 
czytelników i porywający sposób 
opowiada w niej o losach duń-
skiego bajkopisarza, wzruszając  
i bawiąc na zmianę. Tę wyjątkową 
historię możecie poznać już niedłu-
go na spotkaniu autorskim z panią 
Wiolettą. Oprócz wizyty pisarki, na 
dzieci czekać będzie szereg kon-
kursów i zabaw, m.in. pluszakowy 
teatrzyk. 

Liczba miejsc jest ograniczona, 
pamiętajcie więc, aby zapisać swo-
je pociechy do 28 marca w celesty-
nowskiej Bibliotece Publicznej (nr 
tel. 22 789 71 02 wew. 23). 

7 kwietnia (sobota), godz. 
17:00-19:00, hala sportowa w Ce-
lestynowie, wstęp wolny

Opr. Martyna Kędziorek

Gapcie się na mnie
Zapraszamy was na wernisaż prac młodej, świetnie zapowiadającej się malarki Weroniki Maksimowicz. Wyda-
rzenie wesprze swoją obecnością muzyk Bolesław Błaszczyk i artysta Wiesław Bołtryk. 

Młoda artystka ma za sobą kilka 
wystaw i lata współpracy z Wiesła-
wem Bołtrykiem. Studiuje grafikę, 

a sztuką interesuje się od dawna. Jej 
prace sprzed kilku lat zatytułowane 
„Portrety pięknej kobiety” spotkały 
się z bardzo pozytywnym odbio-
rem. Tym razem malarka mówi do 
nas „Gapcie się na mnie” i zaprasza 
na spotkanie w otwockim Jaraczu. 

  Wernisaż prac Weroniki Mak-
simowicz odbędzie się 7 kwietnia. 
Pojawią się na nim mentor artyst-
ki – Wiesław Bołtryk oraz znany 
z Grupy MoCarta wiolonczelista 
– Bolesław Błaszczyk, który tego 
wieczoru wystąpi w muzycznej im-
prowizacji. Jeśli lubicie artystyczne 
doznania, przyjdźcie koniecznie!

7 kwietnia (sobota), godz. 
16:30.-17:00, ATM przy ul. Armii 
Krajowej 4, wstęp wolny

Ahoj przygodo!
Baja Book, WawaGra i Muzeum Ziemi Otwockiej organizują drużynową grę terenową, w której przewodni-
kiem będzie książkowy bohater Filcek. 

 To już trzeci raz, kiedy Otwock 
obchodzi Międzynarodowy Dzień 
Książki w taki sposób. W tym roku 
święto wypada w Lany Poniedzia-
łek, dlatego organizatorzy przesu-
nęli zabawę na 7 kwietnia.

„Filcek poznaje Otwock” to 
kompendium historycznej wie-
dzy o Otwocku przeznaczony dla 
najmłodszych czytelników. Jego 

tytułowy bohater będzie patronem 
tegorocznej gry terenowej. W za-
bawie może wziąć udział kilka 
drużyn od 2 do 8 osób, a jej kapita-
nem musi być osoba dorosła. Gru-
py będą poruszały się po terenie 
Otwocka i rozwiązywały przeróżne 
zadania. Po trzygodzinnej przygo-
dzie uczestnicy otrzymają atrakcyj-
ne nagrody i upominki. 

  Żeby wziąć udział w zabawie, 
napisz na kontakt@bajabook.pl., 
podaj imiona i nazwiska wszyst-
kich członków drużyny oraz nu-
mer kontaktowy. Regulamin gry  
i wszystkie szczegóły znajdziesz na 
stronie kluboksięgarni Baja Book. 

7 kwietnia (sobota), godz. 
11:00-14:00, wstęp wolny
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Książki poleca

Może pora z tym skończyć 
Iain Reid 
Wyd. Prószyński

Będziecie się bać przez cały 
czas. Nie wiedząc dlaczego.

Iain Reid bada głębię ludzkiej 

Katarzyna Puzyńska 
Katarzyna Puzyńska 
Wyd. Prószyński

Dziewiąty tom sagi o Lipowie.

Berenika jest zbuntowana i lubi 
chadzać własnymi ścieżkami. Po 
raz kolejny znika z domu. Jednak 
tym razem wszystko wydaje się być 
nie tak jak zazwyczaj. Co gorsza  
w sprawę zaangażowany jest ojciec 
jednego z policjantów. Tymczasem 
w odległym o kilkadziesiąt kilo-
metrów szpitalu psychiatrycznym 
zostaje zabita pacjentka. Na kil-
ka godzin przed śmiercią wysyła 
enigmatyczną wiadomość z prośbą 
o pomoc. Czyżby wiedziała, że ktoś 
targnie się na jej życie? Jaki ma  
z tym wszystkim związek brutalnie 
okaleczone ciało odnalezione obok 
niedziałającej już dawno karuzeli? 
Co kryje studnia w zagajniku wśród 
pól? Czy aspirant Daniel Podgórski 
uporządkuje wreszcie swoje życie 

prywatne i zdoła powstrzymać mor-
dercę, zanim zginie ktoś jeszcze?

Katarzyna Puzyńska (ur. 1985) 
– z wykształcenia psycholog. Przez 
kilka lat pracowała jako nauczyciel 
akademicki na wydziale psycholo-
gii. Teraz całkowicie skupiła się na 
realizowaniu swojej największej 
pasji, czyli pisaniu. W wolnych 
chwilach biega, spaceruje ze swo-
imi psami i jeździ konno. Uwielbia 
Skandynawię i Hiszpanię. Pochodzi 
z Warszawy, ale w dzieciństwie wie-
le czasu spędzała w niewielkiej wsi 
pod Brodnicą, gdzie toczy się akcja 
jej powieści.

duszy, zadaje pytania o świa-
domość, wolną wolę, wartość 
związków emocjonalnych, strach 
i niedostatki samotności. Ta pełna 
napięcia i niesamowitego nastroju 
powieść, przypominająca wczesne 
dzieła José Saramago, kultowe 
„Pod skórą” Josepha Fabera czy 
„Musimy porozmawiać o Kevi-
nie” Lionela Shrivera, nie pozwoli 
o sobie zapomnieć długo po prze-
wróceniu ostatniej strony.

Genialnie pokręcona, kosz-
marna wyprawa w głąb kruchych 
osobowości młodych kochanków. 
Moje klimaty! 

Charlie Kaufman, reżyser „Za-
kochanego bez pamięci” i „Ada-
ptacji”

Nad stronami „Może pora z tym 
skończyć” unosi się nie tylko duch 
Davida Cronenberga, ale i same-
go Stephena Kinga. Nawarstwie-
nie tajemnic w tej książce każe 
ją przeczytać co najmniej jeszcze 
raz – niespiesznie i uważnie. Może 
i nie objawią się kolejne sekrety 
bohaterów, ale psychologiczne te-
rytorium ich podróży jest równie 
pełne mrocznych niespodzianek 
jak czarna dziura. 

„Chicago Tribune”

W swojej pierwszej książce Reid 
łączy napięcie z filozofią, psycho-
logią i grozą, a całość wieńczy 
wstrząsającym, mrożącym krew  
w żyłach zakończeniem. Tę stale 
zaskakującą powieść trzeba prze-
czytać kilkakrotnie. 

„Publishers Weekly”

Ten skromny objętościowo de-
biut jest nokautującym psycholo-

Skandale angielskich 
dworów
Marek Rybarczyk 
Wyd. Prószyński

Prywatne życie arystokracji.

Arystokracja brytyjska zawsze 
budziła powszechne zaintereso-
wanie.

Bajeczne fortuny, wystawne 
życie, przynależność do jednej  
z najwspanialszych elit Europy  
i międzynarodowe koligacje. Bry-
tyjscy książęta, hrabiowie i lordo-
wie pomagali budować imperium, 
byli jednym z motorów napędo-
wych rewolucji przemysłowej. 
Arystokraci robili fortuny i wy-
myślali genialne wynalazki. Ale 
za drzwiami wielkich rezydencji 
i pałaców na Wyspach było także 
życie, które miało nigdy nie ujrzeć 
światła dziennego. Pełne skandali, 
ekscentryzmu i seksualnych afer.

A co na sumieniu ma książę Har-
ry? Przez lata jako zatwardziały 
singiel potrafił korzystać z życia.

Ale w końcu, jak mawia królo-
wa Elżbieta II: nie są ważne fakty; 
ważne, by nie dać się złapać.

Książę Karol na pytanie Diany 
o romans z Kamilą Parker Bow-
les, odpowie krótko: „Nie chcę 
być pierwszym w historii księciem 
Walii, który nie ma kochanki”.

Marek Rybarczyk – publicy-
sta, dziennikarz, pisarz. Znawca 
współczesnej historii Wielkiej 
Brytanii, fan brytyjskiej kultury, 
wieloletni dziennikarz radia BBC, 
korespondent „Gazety Wybor-
czej” w Londynie. Autor bestsel-
lerowych książek: „Tajemnice 
Windsorów” (2013), „Elżbieta II.  
O czym nie mówi królowa?”  
„Wszystkie szaleństwa Anglików”

gicznym ciosem: pełna zwrotów 
akcji fabuła i zakończenie, które 
zapiera dech. 

„Library Journal”

Iain Reid jest autorem dwóch 
znakomicie przyjętych przez 
krytykę pozycji niebeletrystycz-
nych: „One Bird’s Choice” i „The 
Truth About Luck”, którą dzien-
nik „Globe and Mail” zaliczył do 
grona najlepszych książek roku 
2013. Reid publikował też w wielu 
północnoamerykańskich czaso-
pismach, między innymi w „The 
New Yorker”, „The Globe and 
Mail” i „National Post”. W roku 
2015 otrzymał kanadyjską RBC 
Taylor Emerging Award Writer.

Nowy dworzec oczami otwocczan
14 marca odbyły się pierwsze konsultacje w sprawie dostępności dworca w Otwocku po modernizacji. Mieszkańcy mieli szansę zgłosić swoje uwagi do prezydenta i Polskich Kolei Państwo-
wych przed rozpoczęciem prac projektowych. 

Obecnie stacja kolejowa jest 
jednym wielkim placem budowy. 
Otwocczanie muszą zmagać się  

z wieloma utrudnieniami. Dostępne 
są tylko dwa perony, a wejście na 
jeden z nich możliwe wyłącznie od 

strony ul. Warszawskiej. Jakiś czas 
temu zamknięte zostało przejście 
kolejowe na wysokości Rzemieślni-
czej. Teren dworca jest ogrodzony, 
a „pole manewru” podróżujących 
ograniczone. 

  Cały ten bałagan ma jednak 
swój sens. W 2022 roku będzie-
my cieszyć się zmodernizowaną, 
nowoczesną i komfortową koleją. 
Wszystkie niedogodności mają nam 
zostać wówczas podwójnie wy-
nagrodzone. Otwocka stacja PKP 
stanie się bardziej funkcjonalna,  
a prace nad jej projektem mają ru-
szyć lada moment. 

  Nie raz mieszkańcy ubolewali 
nad tym, że lokalne inwestycje są 
realizowane „po cichu”, w poczu-
ciu, że ich zdanie się nie liczy. Tym 
razem jednak mają realny wpływ na 
projekt, który planuje miasto. 

  14 marca Dyrektor Biura Inwe-
stycji PKP S.A. – Wojciech Rybak 
oraz Prezydent Miasta – Zbigniew 
Szczepaniak spotkali się z miesz-
kańcami, aby omówić ich potrzeby 
i oczekiwania związane z nowym 
dworcem. Mimo nagłaśniania spra-
wy, na sali teatralnej nie pojawiło 
się zbyt wiele osób. Przyszło oko-
ło 10 mieszkańców, a wśród nich 
pojawił się Przewodniczący Rady 
Miasta Jarosław Margielski. Cho-
ciaż frekwencja nie była zbyt wyso-
ka, udało się ustalić kilka ważnych 
kwestii. 

  Mieszkańcy zgodnie stwierdzili, 
że najważniejszym aspektem inwe-
stycji są ułatwienia dla osób niepeł-
nosprawnych i odpowiednie zago-
spodarowanie budynku dworca pod 
tym kątem. Drugą istotną sprawą 
jest dojście do dworca – aby było 

ono bezpieczne, konieczny jest 
remont chodników. Oprócz tego, 
dobrze byłoby wyjść naprzeciw 
mieszkańcom dojeżdżającym ko-
munikacją miejską i umożliwić im 
szybką przesiadkę, stawiając przed 
dworcem przystanek autobusowy. 
Ostatnią omawianą kwestią była 
kwestia estetyki. Mieszkańcy uzna-
li, że jako obiekt reprezentatywny, 
dworzec, powinien zawierać ele-
menty stylu świdermajer i być spój-
ny z wyglądem ulicy Kościelnej. 

Dyskusja była owocna, miesz-
kańcy usatysfakcjonowani, a orga-
nizatorzy zadowoleni z aktywności 
przybyłych. Ci, którzy przegapili 
konsultacje mogą obejrzeć relację 
ze spotkania na stronie: „Otwock, 
miasto z dobrym klimatem” na Fa-
cebooku. 
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: WIOSNA. Zwycięzców - Łukasza Malczyka, Marka Hłasko, Magdę Boro-
wiec- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.
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Sprzedam działkę  
w Otwocku od. ul. Żabiej  

w Mlądzu do ul. Grunwaldzkiej 
w Teklinie  

w całości lub części, 
o szerokości 38 m

Media:  
prąd, woda, kanalizacja 

Tel. 512 796 228

W związku z rozwojem firmy 
Prinmedia24.pl poszukujemy osób 

na stanowiska:
• kierownik produkcji

• drukarz wielkoformatowy
• montażysta (specjalność wykle-

janie pojazdów)
Oferujemy: 

- atrakcyjne wynagrodzenie i 
system premiowy

- pracę w miłej atmosferze
- możliwość rozwoju zawodowego

Oczekujemy:
- kreatywnego podejścia do zadań
- umiejętności działania pod presją 

czasu 
- umiejętności pracy w zespole
Miejsce pracy - Celstynów, pow. 

otwocki
CV proszę przesłać na adres  

celestynow@printmedia24.pl 

WYWÓZ 
NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH (SZAMBO)
TEL. 609 519 753
TEL. 509 119 753

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA

Otwock, ul. Narutowicza, 28m², parter, 
parkiet, ogrzewanie elektryczne, KW, 
Cena: 109 000 zł, tel.: 513 401 901,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Giżycka, 70m², parter, 3 po-
koje, widna kuchnia, balkon, po remon-
cie, gotowe do wprowadzenia, w pełni 
umeblowane, garaż w cenie, Cena: 369 
000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Otwock, ul. Zamenhofa, Apartament 
98m², 2 piętro, 2 pokoje, w pełni wypo-
sażone w wysokim standardzie, balkon,  
Cena: 449 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Wczasowa, 106m², 1 piętro, 
4 pokoje, 2 łazienki, garderoba, w pełni 
wyposażone w dobrym standardzie, bal-
kon,  Cena: 649 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, Centrum, 112m2, 4 pok., nowy 
apartamentowiec, 4 piętro, winda, stan 
deweloperski, dwie łazienki, dwa tarasy o 

pow. 24m2,  Cena: 581 653 zł, tel.: 513 
401 901,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, Pułaskiego 39m2, 4 piętro, 2 
pokoje, widna kuchnia, balkon, piwnica, 
do remontu Cena: 170 000 zł, tel.: 507 
847 874,  WWW.CITIHOME.EU,

Józefów, ul. Polna mieszkanie dwupo-
ziomowe 77m2, zamknięte osiedle, wy-
posażone w wysokim standardzie Cena 
525 000zł tel:790740210.  WWW.CITIHO-
ME.EU

WYNAJEM

Osiedle Ługi, Lokal biurowo –usługowy, 
60m², pierwsze piętro, zadbane, czynsz 
najmu 1400 zł/mc, 507 847 874, WWW.
CITIHOME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Celestynów, 1250 m2, prostokąt, zabu-
dowa jednorodzinna, Cena: 69 000 zł, 
tel.: 507 847 874,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, WZ 
na dom jednorodzinny prąd i wodociąg, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 470 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Poszukujemy pracownika na stanowi-
sko Agenta nieruchomości (doradca 
klienta). Mile widziane doświadcze-
niem w branży. Poszukujemy osób 
zmotywowanych do działania i samo-
dzielnych w pracy. Wymagane prawo 
jazdy kat. B. Zainteresowane osoby 
proszę o przesłanie aplikacji na adres 
biuro@citihome.eu 

Baran 21.03–19.04
Szukaj równowagi w trudnych sytuacjach. Dla partnera bądź 
oparciem i godnym zaufania przyjacielem. Niezdrowe, mało 
wartościowe odżywianie zmniejsza twoją odporność.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Zamiast manifestować drugiej połówce syndrom wypalenia, spró-
buj rozbudzić w nim/niej żar. Zaplanowane wydatki i zakupy prze-
nieś na później. Uważaj na infekcje.

Łóżkowe uniesienia. Zapowiedź gorącej, szczerej i odwzajemnionej 
miłości. W pracy możesz być obiektem plotek, ale nie przejmuj 
się tym. Odpoczywaj z nogami uniesionymi do góry, to je odciąży.

Dlaczego milczysz? Odważ się! I nie zakładaj z góry odmowy. Teraz 
możesz wyznać szczerze wszystko, co czujesz. Szansa na przy-
pływ gotówki. Bóle kręgosłupa powinny wkrótce ustąpić. 

Wyjścia do restauracji w większym gronie wskazane. Stałe związki 
też potrzebują atrakcji. Możesz spodziewać się przypływu gotówki. 
Szukasz pracy? To dobry czas! Więcej snu i odpoczynku.

Marzenia, marzenia... Nie bój się wizualizować miłosnych wizji, 
mogą się ziścić. Rozmowy o podwyżkach wkrótce przyniosą re-
zultaty. Trzymaj tylko nerwy na wodzy. Niezła forma i nastrój. 

Postaw na spontaniczną radość. W stałych związkach strzeżcie się 
fochów. Nieprzewidziane wydatki. W pracy możliwe ostrzejsze spię-
cia. Zrób badania morfologiczne, a także krzepliwości krwi. 

Romantyczne chwile i miłosne uniesienia. Samotni zapragną stabilizacji. 
Finanse niepewne, ale nie tragiczne. Panika zbędna. Mogą dokuczać ci 
bóle w dolnej części pleców, warto więc wybrać się do ortopedy.

W stałych związkach możliwe separacje, ale jeżeli nie mieliście 
większych problemów, to utrzymacie relację. W pracy nowe za-
dania, które okażą się korzystne dla ciebie. Zalecana dieta.

Związki zakwitną, trzeba je tylko umiejętnie pielęgnować. Przed sa-
motnymi szansa na trwałe uczucie. W pracy pochwała lub awans. 
Oszczędzaj się. Alkohol i inne używki nie są teraz wskazane. 

Przestaniesz cenić uroki życia singla, bo znajdzie się ktoś, dzięki 
komu zarzucisz kotwicę. Raczej oszczędzaj. Zalecana dieta wa-
rzywna i spacery na świeżym powietrzu.

Pierwsze zauroczenie minęło. Zatęsknisz za motylami w brzu-
chu. W pracy harmonia i dobre wibracje. Finansowo stabilnie. 
Odpoczynek i dłuższy sen poprawią twoją kondycję. 
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